
 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 
SEGRETARIO COMUNALE 

26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  443 DEL  09/11/2023. 
 

Oggetto : 

AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE – SELEZIONE LA PROGRESSIONE TRA LE AREE 

AI SENSI DELL’ART. 52 COMMA 1 DEL D.LGS N. 165/2001, 

RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI PANDINO, PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMIANTO 

DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” PRESSO L’AREA AFFARI 

GENERALI – SERVIZIO DI SEGRETERIA - ANNO 2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28/04/2023 di approvazione del documento 

unico di programmazione 2023-2025, bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi 

allegati;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 25/05/2023 di approvazione del PIAO 2023-

2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 25/05/2023 di approvazione PEG 2023-2025 

e bilancio di previsione 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 27/09/2023 di approvazione modifica 

della sezione 3.3 del PIAO 2023-2025 che prevede l’aggiornamento del Piano dei 

fabbisogni del personale dipendente 2023/2025; 

- la delibera della Giunta Comunale 125 dell’11/10/2023 con la quale si è proceduto ad 

approvare il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le Aree (verticali); 

 

DATO ATTO che: 

- con determinazione n. 423 del 30/10/2023 è stato approvato l’avviso per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Amministrativo” mediante attribuzione 

di progressione verticale ai sensi dell’art. 52 c. 1 D.Lgs n. 165/2001, riservata al personale 

interno. 

- l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio al n. 1020 del 30/10/2023, sulla base di quanto 

previsto dall’art. 3 del Regolamento vigente e che si è proceduto a darne la massima 

diffusione a tutto il personale dipendente; 

 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito sono pervenuta n. 2 domanda di ammissione: 



- prot. n. 17788 del 7/11/2023 dipendente matricola n. 32; 

- prot. n. 17924 del 9/11/2023 – ore 10:39 dipendente matricola n. 540; 

 

RICHIAMATO l’art. 2 lettera a) del Regolamento per le progressioni tra le Aree, che stabilisce i 

requisiti necessari per essere ammessi alla selezione in oggetto; 

 

DATO ATTO che tutti i dipendenti che hanno presentato domanda sono in possesso dei requisiti e 

pertanto posso essere ammessi alla selezione di che trattasi; 

 

RICORDATO che l’art.4 del Regolamento per le progressioni tra le Aree, prevede che “la 

valutazione delle candidature e la valorizzazione dei punteggi conseguiti da ciascun candidato, 

nonché la conseguente composizione della graduatoria di merito, sarà effettuata da apposita 

Commissione.” 

 

RICHIAMATO l’art. 57 comma 1, lett.a) del D.Lgs. n. 165/2001 secondo il quale le Pubbliche 

Amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro 

riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 

commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35 comma 3, lett.e); 

 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice al fine di procedere alla 

formazione della graduatoria finale e alla conclusione della procedura in oggetto e dare atto che la 

stessa risulta così composta: 

 

 Dott. Enrico Antonio Cameriere – Segretario Comunale – Presidente; 

 Dott.ssa Erica Arfani – Resp. Area Personale – Membro; 

 Sig.ra Monica Maglio – Istr. Amm.vo Personale – Segretario verbalizzante. 

 

STABILITO che il presente atto non rileva ai fini contabili in quanto i component della 

commissione sono dipendenti dell’Ente; 

 

VERIFICATA l'assenza di cause di incompatibilità come da dichiarazione della commissione, agli 

atti dell’uff. Personale; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.; 

 

2. Di ammettere alla selezione i dipendenti matricola n. 32 e n. 540 in possesso dei requisiti di 

cui al Regolamento per le progressioni tra le Aree; 

 

3. Di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle operazioni di 

valutazione ed attribuzione del punteggio sulla base di quanto previsto dall’art. 4 del 

Regolamento vigente per le Progressioni tra le Aree (verticali);  

 

4. Di dare atto che la commissione esaminatrice risulta così composta: 

 Dott. Enrico Antonio Cameriere – Segretario Comunale – Presidente; 

 Dott.ssa Erica Arfani – Resp. Area Personale – Membro; 

 Sig.ra Monica Maglio – Istr. Amm.vo Personale – Segretario verbalizzante. 

 



5. Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili in quanto i componenti 

della Commissione sono dipendenti dell’Ente; 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo. 

 

 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   CAMERIERE ENRICO ANTONIO / 

INFOCAMERE S.C.P.A. 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 
 


